PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO CREDENCIAMENTO N° 001.2021-CP-SEAD

Ao 13° (décimo terceiro) dia do mês de outubro de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se a Comissão de Permanente de
Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 —
CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo
Soares da Silva e Rosana Claudia Soares como membros da Comissão Permanente, para dar inicio ao
CREDENCIAMENTO N° 001.2021-CP-SEAD, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIENAÇÃO DE BENS INSERVíVEIS OU DE RECUPERAÇÃO
ANTIECONÓMICA DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. Na hora marcada, o Presidente
deu início aos trabalhos, solicitando da Comissão Permanente de Licitações que procedesse a chamada dos
licitantes presentes para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo documentos de habilitação,
ocasião em que foi constatada a presença do leiloeiro, Sr. Francisco das Chagas Pereira Junior, inscrito no CPF
sob o n° 314.798.473-72, e matricula n° 018/2009. O Presidente declarou encerrado o prazo de recebimento dos
documentos para o credenciamento e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não
mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos
mesmos. Posteriormente, os documentos foram colocados à disposição para que a comissão e o leiloeiro presente
rubricassem. Após a verificação dos documentos do credenciamento apresentados, o presidente declara
HABILITADO o leiloeiro: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR por atender a todas exigências do
instrumento convocatório. Em ato contínuo, o Presidente indagou se os presentes teriam interesse em manifestar
recurso contra a decisão da Comissão para que constasse em Ata as sínteses de suas razões, os presentes
desistiram do prazo recursal. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para
constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente, Comissão Permanente de Licitação e o Leiloeiro
presente. Beberibe/CE, dia 14 de outubro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO__

PRESIDENTE

COMISSÃO
PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

ADSON COSTA CHAVES

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA

ROSANA CLAUDIA SOARES

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR

 )e.\

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP. 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06 087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010